
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 6/2024 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per fornitura materiali e messa in opera rifacimento tetto di 

copertura 

 

L’anno duemilaventiquattro (2024) addì 31 del mese di maggio, il Commissario Straordinario avv. Catello Di 

Capua, adotta la seguente deliberazione:  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto:  

- Il Decreto MIUR n. 252 del 21 dicembre 2023 di nomina del sottoscritto a Commissario Straordinario 

dell’Istituto Santissima Trinità e Paradiso di Vico Equense; 

 

Considerato che:  

- lo scrivente Istituto SS. Trinità e Paradiso di Vico Equense è proprietario del complesso monumentale, 

di cui fa parte la chiesa annessa;  

- tale struttura versa in precarie condizioni statiche, attualmente in parte inagibile; 

- porzione del tetto di copertura del complesso monumentale dev’essere sostituito poiché le condizioni 

attuali sottopongono le murature dei predetti locali al piano primo a diffuse infiltrazioni d’acqua 

piovana, non consentendo, con il persistere di tale situazione, la sanificazione delle stesse murature; 

- i locali sottostanti a tale copertura sono affidati in locazione a terzi; 

- al fine di scongiurare contenziosi derivanti dal mancato utilizzo di tali locali da parte del conduttore 

(Polo Scolastico Manzoni) è assolutamente urgente e necessario dare seguito ai lavori di rifacimento 

della suddetta copertura; 

- risulta necessaria la realizzazione e sostituzione delle travi in legno e della copertura di tale parte del 

tetto;  

Preso atto che: 

- lo scrivente Istituto ha richiesto diversi preventivi ad imprese del settore per la fornitura di materiali e 

messa in opera rifacimento del tetto di copertura; 

- il preventivo più vantaggioso è risultato quello pervenuto dalla ditta “La tegola rossa” 

 

DELIBERA 

 

- Di affidare alla ditta “La tegola rossa”, Via Botteghelle 4, 80051Agerola (Na) fornitura materiali e 

messa in opera rifacimento tetto di copertura 

 

Vico Equense, 31 maggio 2024 

Il Commissario Straordinario  

                                                                                                       Avv. Catello Di Capua 

 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it

